
ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ   ГРАЧЁВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА   СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ 

 

 

П Р И К А З 

 

 
21 сентября 2021 года                    с.Грачёвка                                      № 263-пр 
 
 
 
О назначении наставников молодым специалистам и молодым педагогам, 
имеющим стаж работы до  3 лет, впервые принятых на работу в 
образовательные учреждения Грачевского муниципального района 
Ставропольского края в 2020/21 учебном году 
 
  

В целях профессионального становления молодых специалистов и 

молодых педагогов, имеющих стаж работы до 3 лет, впервые принятых на 

работу в образовательные учреждения Грачевского муниципального района 

Ставропольского края в 2020/21 учебном году, повышения уровня их 

методической, научно-теоретической, психолого-педагогической 

компетентности 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить на 2020/21 учебный год: 

 

1.1. Учителя начальных классов МКОУ СОШ 1 с.Грачевка Кудрявцеву 

Ольгу Александровну   –  наставником молодого педагога, имеющего стаж 

работы до 3 лет, впервые принятого на работу учителя начальных классов 

МКОУ СОШ 1 с.Грачевка Новомирской Юлии Сергеевны. 

 

1.2. Учителя математики МКОУ СОШ 2 с.Бешпагир Ефименко 

Светлану Ивановну – наставником молодого педагога, имеющего стаж 

работы до 3 лет, впервые принятого на работу учителя математики МКОУ 

СОШ 2 с.Бешпагир Ивахно Юрия Геннадьевича. 

 

1.3. Учителя истории и обществознания МКОУ СОШ 7 

с.Старомарьевка Никитину Татьяну Владимировну – наставником молодого 

педагога, имеющего стаж работы до 3 лет, впервые принятого на работу 

учителя русского языка и литературы МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка 

Богдановой Елены Владимировны. 

 

1.4. Учителя истории и обществознания МКОУ СОШ 7 

с.Старомарьевка Лямину Наталью Анатольевну – наставником молодого 

специалиста, учителя истории МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка Гальвас  



2 

Виктории Александровны. 

 

1.5. Учителя русского языка и литературы Селюкову Ларису 

Николаевну МКОУ СОШ 8 с.Тугулук – наставником молодого педагога, 

имеющего стаж работы до 3 лет, впервые принятого на работу учителя 

истории МКОУ СОШ 8 с.Тугулук Чернова Алексея Евгеньевича. 

 

1.6. Дядькову Галину Юрьевну, учителя начальных классов МКОУ 

СОШ 9 п.Верхняя Кугульта – наставником молодого специалиста, учителя 

начальных классов МКОУ СОШ 9 п.Верхняя Кугульта Катруцы Яны 

Сергеевны. 

 

1.7. Учителя начальных классов МКОУ СОШ 10 х.Октябрь Рубачеву 

Ирину Николаевну – наставником молодого педагога, имеющего стаж 

работы до 3 лет, впервые принятого на работу учителя начальных классов 

Выскребенцевой Валерии Павловны. 

 

1.8. Воспитателя МКДОУ Детский сад 2 с.Бешпагир Перепеченову 

Ларису Николаевну – наставником молодого педагога, имеющего стаж 

работы до 3 лет, впервые принятого на работу воспитателя МКДОУ Детский 

сад 2 с.Бешпагир Алфутиной Прасковьи Михайловны. 

 

1.9. Воспитателя Баранову Евгению Викторовну МКДОУ Детский 

сад 11 с.Спицевка – наставником молодого педагога, имеющего стаж работы 

до 3 лет, впервые принятого на работу воспитателя МКДОУ Детский сад 11 

с.Спицевка Бугаевой Яны Борисовны. 

 

2. Руководителям МКОУ СОШ 1 с.Грачевка Немчиновой И.М., 

МКОУ СОШ 2 с.Бешпагир Ануфриеву В.П., МКОУ СОШ 7 с.Старомарьевка 

Краснянской С.В., МКОУ СОШ 8 с.Тугулук Рустамовой, МКОУ СОШ 9   

п.Верхняя Кугульта Вербиной А.В., МКОУ СОШ 10 х.Октябрь Нестеровой 

А.И., МКДОУ Детский сад 2 с.Бешпагир Талалаевой Т.А., МКДОУ Детский 

сад 11 с.Спицевка Азаровой Е.М.: 

 

2.1. Организовать деятельность педагогов-наставников, молодых 

специалистов и молодых педагогов в соответствии с  планами 

индивидуальной работы. 

 

2.2. Осуществлять контроль деятельности педагогов-наставников в 

течение 2020/21 учебного года. 

 

2.3. Предусмотреть стимулирующие выплаты педагогам-наставникам 

в соответствии с утверждёнными критериями показателей результативности 

и эффективности деятельности педагогических работников муниципальных  



3 

казенных образовательных учреждений Грачевского муниципального района 

Ставропольского края за организацию шефства-наставничества над 

молодыми специалистами и молодыми педагогами, имеющими стаж работы 

до  3 лет, впервые принятых на работу в образовательные учреждения 

Грачевского муниципального района Ставропольского края. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

эксперта информационно-методическом отделе муниципального казенного 

учреждения «Центр обслуживания отрасли образования Грачевского 

муниципального района Ставропольского края Н.А.Гусеву. 

 

 
Начальник отдела образования 
администрации Грачёвского 
муниципального района    
Ставропольского края                                                           Е.В.Ореховская 
 
 
 
Согласовано 
главный эксперт информационно-
методического отдела муниципального 
казенного учреждения «Центр 
обслуживания отрасли образования» 
Грачевского муниципального района 
Ставропольского края 
                                        Н.А.Гусева 
 

Подготовил 
эксперт информационно-
методического отдела 
муниципального казенного 
учреждения «Центр обслуживания 
отрасли образования» Грачевского 
муниципального района 
Ставропольского края 
                                Е.М.Богданова 
 
 

 


